
Uchwała Nr II/16/23
Rady Miejskiej w Pasłęku
 z dnia 17 lutego 2023 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych gminy 
Pasłęk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023
r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z
2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych gminy Pasłęk wnosi się za : 
1) miejsce na pochowanie zwłok,
2) zastrzeżenie miejsca pochowania zwłok w trybie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959

roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1947 z późn.zm.),
3) przedłużenie uprawnienia do korzystania z miejsca na pochowanie zwłok na kolejne 20 lat z

możliwością chowania zwłok w istniejącym grobie,
4) czasowe wydzielenie miejsca na pochowanie zwłok (rezerwacja),
5) zajęcie dodatkowej powierzchni wykraczającej poza powierzchnię grobu,
6) ustawienie  ogrodzenia,  ławki  w  granicach  grobu  lub  czasowo  wydzielonego  miejsca  na

pochowanie zwłok,
7) budowę nagrobków lub grobowców na cmentarzu,
8) prowadzenie prac budowlanych lub remontowych na cmentarzu,
9) wjazd pojazdami na terenie cmentarza.

§ 2.1. Opłata za miejsce na pochowanie zwłok wynosi :
1) w grobie ziemnym zwykłym jednomiejscowym bez prawa budowy grobu murowanego, na okres

20 lat :  280,00 zł netto,
2) w grobie ziemnym pogłębionym dwumiejscowym bez prawa budowy grobu murowanego, na

okres 20 lat : 430,00 zł netto,
3) w  grobie  ziemnym  rodzinnym  dwumiejscowym  (w  poziomie)  bez  prawa  budowy  grobu

murowanego, na okres 20 lat : 560,00 zł netto,
4) w  grobie  ziemnym  rodzinnym  pogłębionym  czteromiejscowym  bez  prawa  budowy  grobu

murowanego, na okres 20 lat : 860,00 zł netto,
5) w grobie ziemnym, w którym składa się trumnę ze zwłokami dziecka do lat 6, na okres 20 lat :

180,00 zł netto,
6) w grobie urnowym ziemnym, na okres 20 lat : 186,00 zł netto,
7) w grobie urnowym ziemnym rodzinnym, na okres 20 lat : 370,00 zł netto,
8) w przypadku obowiązku pochowania zwłok przez Gminę Pasłęk, o którym mowa w art. 10 ust. 3

ustawy  z  dnia  31  stycznia  1959r.  o  cmentarzach  i  chowaniu  zmarłych  w  grobie  ziemnym
zwykłym : 90,00 zł netto.

2. Za zastrzeżenie miejsca, o którym mowa w § 1 pkt. 2 stosuje się odpowiednio opłaty jak za miejsce
na pochowanie zwłok, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-8.

3. Za przedłużenie  prawa do korzystania z grobu na kolejne 20 lat z możliwością ponownego użycia
grobu do pochowania zwłok, stosuje się odpowiednio opłaty jak za miejsce na pochowanie zwłok, o
których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-8.

4. Za czasowe wydzielenie miejsca na pochowanie zwłok (rezerwacja)  na okres 20 lat  stosuje się
odpowiednio opłaty jak za miejsce na pochowanie zwłok, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-8.

5. Za zajęcie,  za  zgodą administratora  cmentarza,  dodatkowej  powierzchni  nie  większej  niż  50  %
powierzchni grobu zwykłego jednomiejscowego, opłata wynosi : 200,00 zł netto.

6. Za ustawienie ogrodzenia, ławki w granicach grobu lub dodatkowej powierzchni, o której mowa w
ust. 5 albo czasowo wydzielonego miejsca na pochowanie zwłok, opłata wynosi 37,40 zł netto.



7. Opłata za udostępnienie miejsca w celu wykonania:
1) grobowca murowanego dwumiejscowego w pionie, na okres 40 lat – wynosi : 2.300,00 zł netto,
2) grobowca murowanego czteromiejscowego uwzględniającego dwie kondygnacje, na okres 80 lat–
wynosi 4.600,00 zł netto,
3) każdego kolejnego miejsca w grobowcu, o którym mowa w pkt. 2 wynosi : 800,00 zł netto,
4) grobowca murowanego 6-urnowego, na okres 40 lat, wynosi: 1150,00 zł netto.

8. W przypadku  ponownego  użycia  grobu  na  pochowanie  zwłok  w  istniejącym grobie  rodzinnym,
obowiązuje uiszczenie opłaty na kolejne 20 lat, z tym, że  opłatę tę pomniejsza się o 1/20 kwoty
opłaty obowiązującej w dniu pochowania za każdy rok, za który wcześniej uiszczono opłatę.

9. Opłaty, o której mowa w ust. 8 nie stosuje się  w razie ponownego użycia grobu do pochowania
zwłok w grobach murowanych przeznaczonych do pochowania zwłok więcej niż jednej osoby oraz
do ponownego użycia grobu na pochowanie urn zawierających szczątki ludzkie powstałe w wyniku
spopielenia.

10. Opłata za zezwolenie na wybudowanie nagrobka wynosi:
1) na grobie ziemnym, w którym składa się trumnę ze zwłokami dziecka do lat 6 : 90,00 zł netto,
2) na grobie zwykłym jednomiejscowym i pogłębionym dwumiejscowym : 200,00 zł netto,
3) na grobie ziemnym rodzinnym dwumiejscowym (w poziomie) i ziemnym rodzinnym pogłębionym
czteromiejscowym : 280,00 zł netto,    
4) na grobowcu murowanym : 480,00 zł netto,                      
5)  za  wybudowanie  nowego  nagrobka  w  miejscu  dotychczasowego (wymiana  nagrobka)  opłata
wynosi 180,00 zł netto.

  §  3.  Za  korzystanie  z  terenu  cmentarza  w  celu  wykonywania  usług  pogrzebowych,  cmentarnych,  w
szczególności  polegających na naprawach i  remontach nagrobków,  rozebraniu i  ponownym            

ustawieniu tego samego nagrobka w związku z pochówkiem na czasowo wydzielonym miejscu na
pochowanie zwłok (zarezerwowanym), opłata wynosi : 100,00 zł netto.

 §  4.  1  Za  każdy  dozwolony  wjazd  pojazdu  na  teren  cmentarza  na  który  uzyskana  została  zgoda   
administratora cmentarza z zastrzeżeniem ust. 2 opłata  wynosi: 100,00 zł netto.     

         2. Opłaty, o której  mowa w ust.1, nie pobiera się od wjazdu związanego z wybudowaniem nagrobka   
 oraz od wjazdu w celu dokonania czynności  określonych w § 3.

§  5.  Do opłat  wymienionych w § 1-4 dolicza się  obowiązujący podatek od towarów i  usług,  o  którym  
mowa  w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 931  
z późn. zm.)

§ 6. 1. Zaległe opłaty naliczane są według stawek obowiązujących w dniu wnoszenia zaległych opłat  i  
pobierane są za 20 lat licząc od pierwszego nieopłaconego roku, tak aby była zachowana ciągłość w
opłatach. 

         2. Gdy przed upływem 20 lat od uiszczenie opłaty dokonana zostanie ekshumacja zwłok lub szczątków
ludzkich,  miejsce  pod  grób  lub  urnę  pozostaje  do  dyspozycji  administratora  cmentarzy,  a
dotychczasowemu  dysponentowi  zwrócona  zostanie  na  jego  wniosek  część  wniesionych  opłat  
proporcjonalnie do niewykorzystanego okresu.

§ 7.   Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-     
         Mazurskiego, z dniem 15 kwietnia  2023 r.  oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
         Miejskim w Pasłęku i publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku 

                                                                                                                                mgr Marian Matuszczak 



 

Zestawienie – przykładowe ceny brutto opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w         
woj. Warmińsko – Mazurskim     

 
Miasto 
(cennik z dnia) 

Dla dziecka do 
lat 6 

Jednoosobowy 
ziemny 

Dwuosobowy 
ziemny  w pionie 

Grobowiec 
Dwuosobowy 

Rezerwacja 
miejsca na jedną 

trumnę 
Pasłęk- opłaty obecnie 
obowiązujące  
(30.12.2010 r.) 

 
97,20zł 

 
151,20zł 

 

 
232,20zł 

 
1242,00zł 

 
151,20zł 

Pasłęk- opłaty  
proponowane  

 
194,40zł 

 
302,40zł 

 
464,40zł 

 
2484,00zł 

 
302,40zł 

Bartoszyce (2022r.)  
162,00zł 

 
405,00zl 

 

 
675,00zł 

 
1782,00zł 

 
405,00zł 

Elbląg Dębica 
(2022r.) 

 
151,20zł 

 
324,00zł 

 
410,40zł 

 
2700,00zł 

 
410,40zł 

Elbląg 
Agrykola 
(2022 r.) 

 
302,40zł 

 
648,00zł 

 
820,80zł 

 
5400,00zł 

 
820,80zł 

Frombork  
(2020 r.) 

 
300,00zł 

 
300,00zł 

 
600,00zł 

 
1800,00zł 

 
550,00zł 

Godkowo 
(2018r) 

 
130,00zł 

 
370,00zł 

 
470,00 zł 

 

 
1100,00zł 

 
370,00zł 

Gołdap  
(2022r.) 

 
70,00zł 

 
350,00zł 

 
700,00zł 

 
1600,00zł 

 
400,00zł 



 

 
Miasto 
(cennik z dnia) 

Dla dziecka 
do lat 6 

Jednoosobowy ziemny Dwuosobowy 
ziemny w pionie  

Grobowiec 
Dwuosobowy 

Rezerwacja 
miejsca na jedną 

trumnę 
Iława 
(2020 r.) 

 
200,00zł 

 
500,00zł 

 
900,00zł 

 
1600,00zł 

 
800,00zł 

 
Lidzbark 
Warm. i 
Sarnowo  
(2022r.) 

 
500,00zł 

 
960,00zł  

 
1180,00zł 

 
3900,00 

 
960,00zł 

 
Lubawa  
(2021r.) 

 
300,00zł 

 
450,00zł 

 

 
650,00zł 

 
1550,00zł 

 

 
650,00zł 

Morąg 
(2017 r.) 

 
100,00zł 

 
300,00zł 

 
700,00zł 

 
1000,00zł 

 
500,00zł 

Młynary  
(2019 r.) 

 
100,00zł 

 
250,00zł 

 
500,00zł 

 
1200,00zł 

 
350,00 

Nowe Miasto 
Lubawskie 
(2020r.) 

 
300,00zł 

 
400,00zł 

 
600,00zł 

 
1800,00zł 

 

 
350,00zł 

Ostróda  
ul.Spokojna 
(2020r.) 

 
432,00zł 

 
1065,00zł 

 
1620,00zł 

 
3460,00zł 

 
2592,00zł  

Pieniężno 
(2019 r.) 

 
100,00zł 

 
300,00zł 

 
600,00zł  

 
3000,00zł 

 
400,00zł 

* Cmentarze Parafialne w Wilczętach, Rychlikach oraz Tolkmicku 



Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku
 z dnia 17 lutego 2023 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych gminy
Pasłęk:

Opłaty  za  korzystanie  z  cmentarzy  komunalnych  gminy  Pasłęk  dotychczas  są
pobierane na podstawie cennika ustalonego w dniu 30.12.2010 roku. 

Stałe  koszty  związane  z  utrzymaniem  cmentarzy  komunalnych   w  2022  roku
wyniosły ponad 459,5 tys. zł, w tym opłaty za utrzymanie i administrowanie cmentarzami
wyniosły  ok.  385,6  tys.  zł  ,a  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
pochodzącymi z tych cmentarzy stanowiły kwotę ok. 73,9 tys. zł. Zatem miesięcznie koszty
kształtowały się w wysokości ok. 38,3 tys. zł.

Natomiast  wpływy,  do  budżetu  gminy  Pasłęk  za  2022  rok,  z  tytułu  opłat  za
korzystanie  z  cmentarzy  wyniosły  ok.  153,5  tys.  zł  i  kształtowały  się  miesięcznie  na
poziomie ok. 12,7 tys. zł co pokryło wydatki w ok. 33%.

W  związku  z  powyższym  podwyższenie  opłat  za  korzystanie  z  cmentarzy  jest
uzasadnione, tym bardziej, że ceny za korzystanie z cmentarzy w Pasłęku, w porównaniu
do innych miast i gmin, należą do bardzo niskich – co obrazuje załączone do niniejszego
uzasadnienia zestawienie, z którego wynika, że ww. opłaty w innych miastach i gminach
są nie tylko dwukrotnie wyższe, ale w niektórych przypadkach stanowią nawet sześcio i
siedmiokrotność opłat stosowanych w Pasłęku.

Powyższa  analiza  porównawcza  wpływów  z  opłat  za  korzystanie  z  cmentarzy
komunalnych w Pasłęku z uzasadnionymi wydatkami, wskazuje, że powinien nastąpić ok.
trzykrotny wzrost ww. opłat. Jednakże mając na uwadze sytuację materialną mieszkańców
Miasta i Gminy Pasłęk proponuje się podniesienie stawek opłat jedynie do minimalnego
poziomu obowiązującego w innych miastach i gminach.

Pozostałe zmiany mają charakter przeważnie redakcyjny, uwzględniający obecnie
obowiązujące przepisy.

Wobec powyższego niniejsza uchwała jest zasadna gdyż należało podjąć działania
zmierzające  do  podniesienia  opłat  za  korzystanie  z  cmentarzy  aby  dążyć  do
zrównoważenia  wydatków na ich utrzymanie z wpływami z ich korzystania.

Po  dokonanej  podwyżce  opłat  za  korzystanie  z  cmentarzy  komunalnych  gminy
Pasłęk będą one stanowiły ok. 66% kosztów utrzymania tychże cmentarzy.


